Unu cane turbatu me mosicā de Canis rabidus momordit mihi *mana' la directa.* num dextram.

In Italia su mulle ciuitati for- In Italia sunt multae pulchrae ci-
mose. vitates.

Omini intellecti et directi. Homines prudentes et justi.

Adiectiva postposita per emphasis expressa poscunt ante se Pronomen demonstrativum *quellu* vel *ellu* pleonastice; e. g.

Omini' li quelli boni nu se temu de Homines boni neminem timent.
neme.

Petru quellu mitu nu era cu noi. Petrus parvus non erat nobiscum.

2. Ante Substantiva ponuntur Adiectiva quotiescumque maiorem attentionem petere videntur, e. g.

Bone domine nu me lassare! Bone domine non me derelinquas.

Sancti Parenti, rogati Domine- Sancti Patres, orate Deum pro me.
deu pru mene!

De Comparatione.

Dum duo vel plura obiecta inter se comparantur, fit id ope proprietatum ambobus communium. Hae proprietates sive sunt in utroque obiecto aequali gradu, sive unum eorum praecellit; in primo casu efficitur **Comparatio gradu aequali**, in secundo autem **inaequali**.

I. Comparatio gradu aequali.

Ad aequalem gradum proprietatum duorum obiectorum vindicandum usurpantur Particulae: *asì-quà tam-quam, atantu-quantu tantum-quantum*; e. g.

*Ella e asì de inalta quà soru Illa est tam alta, quam soror eius.
sea,*

*Granu'lu aquestu-à e atantu de Triticum hoc est tam carum, quam
caru quantu quellu altru, alterum.*

*Ellu e asì de misellu quà frate Ille est adeo miser, quam frater
seu. suus.*

*Noi abemu atantu de argentu Nos habemus tantum pecuniae,
quantu et voi. quantum vos habetis,*

II. Comparatio gradu inaequali.

1. Quando duo obiecta inter se comparantur, quorum unus respectu cuiusdam proprietatis alteri praecellit, usurpatur Comparativus gradus cum Particula *quà vel de quantu coniunctus*; e. g.

Luciu e mai invetiatu quà Marcu. Lucius est doctior, quam Marcus.

*Ellu e mai connoscutu de quan- Ille est magis notus, quam nos' in
tu noi in este locori. his locis.*

Sequentibus Numeralibus cardinalibus ponitur tantum *de*, e. g.

Abe mai multu de septe caballi. Habet plus, quam septem equos.

*Mi dede mai paucinu de quinqui de- Dedit mihi minus, quam quinque de-
narii. narios.*

Era de doue ori mai pretiosu. Duplo carius erat.

2. Obiectum proprietates omnibus praecellentes habens exprimitur Superlativo gradu, adiunctis sibi Praepositionibus *intre vel d'intre* inter, aut *in* vel *d'in* ex, e. g.

*Frate meu e quellu mai intel- Frater meus est sapientissimus in-
lectu d'intre toti professori' li. ter omnes professores.*

À vicinu' lu nostru se capita pa- Apud vicinum nostrum datur panis
ne' la quella mai alba d' in albissimus in tota urbe.
tota ciuitate' la.